
DENNE FOLDER ER TIL DIG DER SKAL STARTE på, ELLER ALLEREDE 

går på en gymnasial Ungdomsuddannelse og 

har lyst til at fordybe og dygtiggøre dig 

i musik.

MGK´s formål er at højne og stimulere det lokale 

musikliv, samt at forberede dig til på en 

optagelsesprøve på en videregående 

uddannelse.

Er du mellem 14 og 25 år kan du søge optagelse på MGK Nord.

MGK Nord er et 3 årigt gratis overbygningskursus tilknyttet 

Aalborg Kulturskole, TIL ALLE UNGE I REGION NORDJYLLAND. 

Du kan tage kurset over 4 år hvis det kombineres med en 

gymnasial uddannelse eller anden skolegang.
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På MGK varetages undervisningen af professionelle

musikere, som selv er aktivt udøvende og har en 

kuntnerisk tilgang og brænder for deres fag.

Hvad siger de unge selv?

Hvad siger de unge selv?

Vil du vide mere? 

kontakt din studievejleder på dit gymnasium eller kontakt 

MGK koordinator Ole Bech på obe-skole@aalborg.dk
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MGK Elever har fortrinsret til valg af gymnasiUM i 

regionen, så du bedst muligt kan følge 

undervisningen på MGK.

MGK Kan også kombineres med et almindeligt 3 årigt 

gymnasieforløb, hvor du efter skole modtager din 

mgk undervisning på Nordkraft i AAlborg.

For gymnasieelever er der mulighed for en Team Danmark ordning, så 

gymnasiet strækkes over 4 år med MGK ved siden af. MGK forløbet kan 

tilsvarende spredes ud over 4 år i stedet for 3 år. Du får altså mulighed for at 

fordybe dig endnu mere i din musik, samtidig med at du tager en 

studentereksamen.

Hvis du består optagelsesprøven til MGK i løbet af 1. g, har du 

mulighed for at sprede de resterende 2 år over 3 år.

Din Team Danmark ordning skal aftales med dit gymnasium, da det vil være 

en individuel ordning mellem dig, gymnasiet og MGK.

Gymnasierne understøtter elevernes muligheder for at deltage i MGK for-

løb ved siden af gymnasiet og udviser fleksibilitet, så du kan deltage i MGK 

aktiviteter.

MGK udviser ligeledes fleksibilitet i skemalægningen for gymnasieelever, så 

de ugentlige MGK timer læses på max. 2 dage.
Der kan søges optagelse på MGK i løbet af 1.g, 2.g eller 3.g

På MGK Nord bliver du en del af et fællesskab hvor 

vi sammen stræber efter at realisere vores kunstneri-

ske potentiale. Det giver en fantastisk motivation at 

møde andre med samme interesse og udvikle sig i en 

gruppe

Ved at få kendskab til håndværket, vil du lære hvor-

dan du kan udtrykke dig. Du vil også lære at gøre dig 

fri, så du derigennem vil kunne træffe dine egne valg 

i forhold til det du vil udtrykke.


